
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 축산식품과

축산식품과 13,538,983 12,441,884 1,097,099

국 1,629,573 1,587,272 42,301

기 924,338 921,663 2,675

도 2,730,496 2,269,957 460,539

군 8,254,576 7,662,992 591,584

축산 경쟁력 강화 12,917,951 11,873,979 1,043,972

국 1,629,573 1,587,272 42,301

기 924,338 921,663 2,675

도 2,730,496 2,269,957 460,539

군 7,633,544 7,095,087 538,457

축수산 기반조성 3,336,470 3,261,277 75,193

국 6,300 6,750 △450

기 669,522 615,922 53,600

도 615,168 636,315 △21,147

군 2,045,480 2,002,290 43,190

액비생산시설 12,600 18,900 △6,300

기 3,600 5,400 △1,800

도 2,700 4,050 △1,350

군 6,300 9,450 △3,150

402 민간자본이전 12,600 18,900 △6,300

기 3,600 5,400 △1,800

도 2,700 4,050 △1,350

군 6,300 9,450 △3,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,600 18,900 △6,300

○액비저장조 지원 12,600 18,900 △6,300경정 12,600,000원

기 3,600 5,400 △1,800

도 2,700 4,050 △1,350

군 6,300 9,450 △3,150

가축분뇨처리 장비 보급 60,000 60,000 0

도 12,000 14,400 △2,400

군 48,000 45,600 2,400

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

도 12,000 14,400 △2,400

군 48,000 45,600 2,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 60,000 0

○가축분뇨처리 스키드로더 보급

60,000 60,000 0경정 60,000,000원

도 12,000 14,400 △2,400

군 48,000 45,600 2,400

고능력 돼지 액상정액 공급 49,500 67,500 △18,000

도 9,900 20,250 △10,350

군 39,600 47,250 △7,650

301 일반보상금 49,500 67,500 △18,000

도 9,900 20,250 △10,350

군 39,600 47,250 △7,650

12 기타보상금 49,500 67,500 △18,000
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고능력 돼지 액상정액 공급

49,500 67,500 △18,000경정 49,500,000원

도 9,900 20,250 △10,350

군 39,600 47,250 △7,650

가축재해보험 256,000 224,000 32,000

도 64,000 64,000 0

군 192,000 160,000 32,000

301 일반보상금 256,000 224,000 32,000

도 64,000 64,000 0

군 192,000 160,000 32,000

12 기타보상금 256,000 224,000 32,000

○가축재해보험 256,000 224,000 32,000경정 256 000,000원

도 64,000 64,000 0

군 192,000 160,000 32,000

가축생균제 공급 70,000 100,000 △30,000

도 14,000 30,000 △16,000

군 56,000 70,000 △14,000

307 민간이전 70,000 100,000 △30,000

도 14,000 30,000 △16,000

군 56,000 70,000 △14,000

02 민간경상사업보조 70,000 100,000 △30,000

○가축생균제 지원 사업 70,000 100,000 △30,000경정 70,000,000원

도 14,000 30,000 △16,000

군 56,000 70,000 △14,000

축산 경영정보지 보급 13,440 13,440 0

도 2,688 4,032 △1,344

군 10,752 9,408 1,344

201 일반운영비 13,440 13,440 0

도 2,688 4,032 △1,344

군 10,752 9,408 1,344

01 사무관리비 13,440 13,440 0

○축산경영정보지 보급 13,440 13,440 0경정 13,440,000원

도 2,688 4,032 △1,344

군 10,752 9,408 1,344

낚시터 환경 개선 사업 21,000 22,500 △1,500

국 6,300 6,750 △450

도 4,410 4,725 △315

군 10,290 11,025 △735

402 민간자본이전 21,000 22,500 △1,500

국 6,300 6,750 △450

도 4,410 4,725 △315

군 10,290 11,025 △735

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 22,500 △1,500

○낚시터 환경 개선 사업 21,000 22,500 △1,500경정 21,000,000원

국 6,300 6,750 △450

도 4,410 4,725 △315

군 10,290 11,025 △735
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토종붕어 종묘보급 및 대량생산 방류 30,000 27,273 2,727

도 6,000 8,182 △2,182

군 24,000 19,091 4,909

402 민간자본이전 30,000 27,273 2,727

도 6,000 8,182 △2,182

군 24,000 19,091 4,909

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 27,273 2,727

○토종붕어 종묘보급 및 대량생산 방류

30,000 27,273 2,727경정 30,000,000원

도 6,000 8,182 △2,182

군 24,000 19,091 4,909

양식어업인 수산약품 및 양식장비 공급 4,800 4,800 0

도 960 1,440 △480

군 3,840 3,360 480

402 민간자본이전 4,800 4,800 0

도 960 1,440 △480

군 3,840 3,360 480

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,800 4,800 0

○양식어업인 수산약품 및 양식장비 공급

4,800 4,800 0경정 4,800,000원

도 960 1,440 △480

군 3,840 3,360 480

양봉 생산물 처리장비 지원 27,000 30,000 △3,000

도 8,100 9,000 △900

군 18,900 21,000 △2,100

402 민간자본이전 27,000 30,000 △3,000

도 8,100 9,000 △900

군 18,900 21,000 △2,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,000 30,000 △3,000

○양봉 생산물 처리장비 지원

27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

도 8,100 9,000 △900

군 18,900 21,000 △2,100

돈육품질 향상 지원 4,800 16,500 △11,700

도 1,440 4,950 △3,510

군 3,360 11,550 △8,190

307 민간이전 4,800 16,500 △11,700

도 1,440 4,950 △3,510

군 3,360 11,550 △8,190

02 민간경상사업보조 4,800 16,500 △11,700

○돈육품질 향상 지원 4,800 16,500 △11,700경정 4,800,000원

도 1,440 4,950 △3,510

군 3,360 11,550 △8,190

친환경 양어장 육성 사업 4,117 4,117 0

도 588 1,235 △647

군 3,529 2,882 647
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 4,117 4,117 0

도 588 1,235 △647

군 3,529 2,882 647

02 민간경상사업보조 4,117 4,117 0

○친환경 양어장 육성 사업 4,117 4,117 0경정 4,117,000원

도 588 1,235 △647

군 3,529 2,882 647

사료작물 생산 지원 127,000 153,600 △26,600

도 38,100 46,080 △7,980

군 88,900 107,520 △18,620

301 일반보상금 127,000 153,600 △26,600

도 38,100 46,080 △7,980

군 88,900 107,520 △18,620

12 기타보상금 127,000 153,600 △26,600

○사료작물 생산지원 127,000 153,600 △26,600경정 127,000,000원

도 38,100 46,080 △7,980

군 88,900 107,520 △18,620

학생 승마 체험 91,220 66,420 24,800

기 39,930 29,530 10,400

도 15,387 11,067 4,320

군 35,903 25,823 10,080

307 민간이전 91,220 66,420 24,800

기 39,930 29,530 10,400

도 15,387 11,067 4,320

군 35,903 25,823 10,080

02 민간경상사업보조 91,220 66,420 24,800

○학생 승마 체험 91,220 66,420 24,800경정 91,220,000원

기 39,930 29,530 10,400

도 15,387 11,067 4,320

군 35,903 25,823 10,080

축산 ICT융복합 사업 450,000 375,000 75,000

기 270,000 225,000 45,000

도 54,000 45,000 9,000

군 126,000 105,000 21,000

402 민간자본이전 450,000 375,000 75,000

기 270,000 225,000 45,000

도 54,000 45,000 9,000

군 126,000 105,000 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 450,000 375,000 75,000

○축산 ICT 융복합 사업 450,000 375,000 75,000경정 450,000,000원

기 270,000 225,000 45,000

도 54,000 45,000 9,000

군 126,000 105,000 21,000

한우경쟁력 강화사업 122,800 117,600 5,200

도 36,840 35,280 1,560

군 85,960 82,320 3,640
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 122,800 117,600 5,200

도 36,840 35,280 1,560

군 85,960 82,320 3,640

12 기타보상금 122,800 117,600 5,200

○한우경쟁력 강화 122,800 117,600 5,200경정 122,800,000원

도 36,840 35,280 1,560

군 85,960 82,320 3,640

양봉산업 경쟁력 강화 137,930 165,040 △27,110

도 27,586 33,008 △5,422

군 110,344 132,032 △21,688

307 민간이전 137,930 165,040 △27,110

도 27,586 33,008 △5,422

군 110,344 132,032 △21,688

02 민간경상사업보조 137,930 165,040 △27,110

○양봉화분사료 지원 106,250 126,650 △20,400경정 106,250,000원

도 21,250 25,330 △4,080

군 85,000 101,320 △16,320

○양봉벌통 지원 31,680 38,390 △6,710경정 31,680,000원

도 6,336 7,678 △1,342

군 25,344 30,712 △5,368

젖소경쟁력 강화사업 37,667 41,667 △4,000

도 11,300 12,500 △1,200

군 26,367 29,167 △2,800

301 일반보상금 37,667 41,667 △4,000

도 11,300 12,500 △1,200

군 26,367 29,167 △2,800

12 기타보상금 37,667 41,667 △4,000

○유우군 능력검정 20,500 24,500 △4,000경정 20,500,000원

도 6,150 7,350 △1,200

군 14,350 17,150 △2,800

노후어선 교체 구입비 지원 3,000 6,000 △3,000

도 600 1,800 △1,200

군 2,400 4,200 △1,800

402 민간자본이전 3,000 6,000 △3,000

도 600 1,800 △1,200

군 2,400 4,200 △1,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,000 6,000 △3,000

○노후어선 교체 구입비 지원

3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

도 600 1,800 △1,200

군 2,400 4,200 △1,800

양어용 배합사료 보관용 저온저장고 설치 9,000 9,000 0

도 2,250 2,700 △450

군 6,750 6,300 450

402 민간자본이전 9,000 9,000 0

도 2,250 2,700 △450
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,750 6,300 450

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,000 9,000 0

○양어용 배합사료 저온저장고 설치지원

9,000 9,000 0경정 9,000,000원

도 2,250 2,700 △450

군 6,750 6,300 450

가축폐사체처리기 지원 130,000 105,000 25,000

도 39,000 31,500 7,500

군 91,000 73,500 17,500

402 민간자본이전 130,000 105,000 25,000

도 39,000 31,500 7,500

군 91,000 73,500 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 130,000 105,000 25,000

○가축 폐사체 처리기 지원

130,000 105,000 25,000경정 130,000,000원

도 39,000 31,500 7,500

군 91,000 73,500 17,500

볏짚처리비(비닐) 지원 14,876 42,500 △27,624

도 4,463 12,750 △8,287

군 10,413 29,750 △19,337

301 일반보상금 14,876 42,500 △27,624

도 4,463 12,750 △8,287

군 10,413 29,750 △19,337

12 기타보상금 14,876 42,500 △27,624

○볏짚 곤포비닐 지원 14,876 42,500 △27,624경정 14,876,000원

도 4,463 12,750 △8,287

군 10,413 29,750 △19,337

폭염극복 면역증강물질 지원 40,000 51,700 △11,700

도 12,000 15,510 △3,510

군 28,000 36,190 △8,190

307 민간이전 40,000 51,700 △11,700

도 12,000 15,510 △3,510

군 28,000 36,190 △8,190

02 민간경상사업보조 40,000 51,700 △11,700

○폭염극복 면역증강물질 지원

40,000 51,700 △11,700경정 40,000,000원

도 12,000 15,510 △3,510

군 28,000 36,190 △8,190

내수면양식장 지하수 노후관정 정비 6,000 6,000 0

도 1,500 1,800 △300

군 4,500 4,200 300

402 민간자본이전 6,000 6,000 0

도 1,500 1,800 △300

군 4,500 4,200 300

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 6,000 0
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○내수면양식장 지하수 노후관정 정비

6,000 6,000 0경정 6,000,000원

도 1,500 1,800 △300

군 4,500 4,200 300

한우 고급육 생산지원 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

○한우 고급육 생산지원

15,000 0 15,0001,000,000원 * 30농가 * 50%

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

산란계 도태 지원사업 66,000 0 66,000

도 19,800 0 19,800

군 46,200 0 46,200

301 일반보상금 66,000 0 66,000

도 19,800 0 19,800

군 46,200 0 46,200

12 기타보상금 66,000 0 66,000

○산란계 도태 지원사업

66,000 0 66,000800원 * 165,000수 * 50%

도 19,800 0 19,800

군 46,200 0 46,200

가축방역 및 예방사업 5,214,676 5,089,818 124,858

국 1,477,173 1,434,422 42,751

기 119,776 170,701 △50,925

도 817,231 641,316 175,915

군 2,800,496 2,843,379 △42,883

소 브루셀라병 채혈보정비 70,000 80,000 △10,000

국 21,000 24,000 △3,000

군 49,000 56,000 △7,000

301 일반보상금 70,000 80,000 △10,000

국 21,000 24,000 △3,000

군 49,000 56,000 △7,000

12 기타보상금 70,000 80,000 △10,000

○소 브루셀라병 채혈보정비

70,000 80,000 △10,000경정 70,000,000원

국 21,000 24,000 △3,000

군 49,000 56,000 △7,000

가축예방주사 및 기생충 구제 974,720 911,892 62,828

국 609,034 562,183 46,851

군 365,686 349,709 15,977

206 재료비 578,620 316,872 261,748

국 370,164 184,069 186,095
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 208,456 132,803 75,653

01 재료비 578,620 316,872 261,748

○가축예방주사 및 기생충 구제

578,620 316,872 261,748경정 578,620,000원

국 370,164 184,069 186,095

군 208,456 132,803 75,653

307 민간이전 396,100 595,020 △198,920

국 238,870 378,114 △139,244

군 157,230 216,906 △59,676

02 민간경상사업보조 396,100 595,020 △198,920

○구제역 백신 지원사업 204,100 403,020 △198,920경정 204,100,000원

국 142,870 282,114 △139,244

군 61,230 120,906 △59,676

젖소 번식장애 컨설팅 사업 13,200 12,840 360

도 3,960 3,852 108

군 9,240 8,988 252

307 민간이전 13,200 12,840 360

도 3,960 3,852 108

군 9,240 8,988 252

02 민간경상사업보조 13,200 12,840 360

○젖소 번식장애 컨설팅 사업

13,200 12,840 360경정 13,200,000원

도 3,960 3,852 108

군 9,240 8,988 252

소독약품 등 구입 77,020 88,600 △11,580

도 15,000 26,580 △11,580

군 62,020 62,020 0

307 민간이전 77,020 88,600 △11,580

도 15,000 26,580 △11,580

군 62,020 62,020 0

02 민간경상사업보조 77,020 88,600 △11,580

○소독약품 등 구입 77,020 88,600 △11,580경정 77,020,000원

도 15,000 26,580 △11,580

군 62,020 62,020 0

공동방제단 운영 155,552 140,402 15,150

기 77,776 70,201 7,575

도 7,514 6,777 737

군 70,262 63,424 6,838

301 일반보상금 155,552 140,402 15,150

기 77,776 70,201 7,575

도 7,514 6,777 737

군 70,262 63,424 6,838

12 기타보상금 155,552 140,402 15,150

○공동방제단 인건비 75,144 67,767 7,377경정 75,144,000원

기 37,572 33,883 3,689

도 7,514 6,777 737

군 30,058 27,107 2,951
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공동방제단 운영비 80,408 72,635 7,773경정 80,408,000원

기 40,204 36,318 3,886

군 40,204 36,317 3,887

양돈 전염병 예방사업 33,300 41,700 △8,400

도 9,990 12,510 △2,520

군 23,310 29,190 △5,880

206 재료비 33,300 41,700 △8,400

도 9,990 12,510 △2,520

군 23,310 29,190 △5,880

01 재료비 33,300 41,700 △8,400

○사료 유해미생물 방지제 지원

8,400 16,800 △8,400경정 8,400,000원

도 2,520 5,040 △2,520

군 5,880 11,760 △5,880

양봉 전염병 예방사업 6,000 2,000 4,000

도 1,800 600 1,200

군 4,200 1,400 2,800

206 재료비 6,000 2,000 4,000

도 1,800 600 1,200

군 4,200 1,400 2,800

01 재료비 6,000 2,000 4,000

○양봉 전염병 예방 사업 6,000 2,000 4,000경정 6,000,000원

도 1,800 600 1,200

군 4,200 1,400 2,800

동물보호소 운영 70,000 77,500 △7,500

도 7,000 15,750 △8,750

군 63,000 61,750 1,250

301 일반보상금 70,000 77,500 △7,500

도 7,000 15,750 △8,750

군 63,000 61,750 1,250

12 기타보상금 70,000 77,500 △7,500

○동물보호소 운영 70,000 77,500 △7,500경정 70,000,000원

도 7,000 15,750 △8,750

군 63,000 61,750 1,250

가금농가 질병관리 지원 6,000 12,000 △6,000

국 3,000 6,000 △3,000

군 3,000 6,000 △3,000

307 민간이전 6,000 12,000 △6,000

국 3,000 6,000 △3,000

군 3,000 6,000 △3,000

02 민간경상사업보조 6,000 12,000 △6,000

○가금농가 질병관리 지원 6,000 12,000 △6,000경정 6,000,000원

국 3,000 6,000 △3,000

군 3,000 6,000 △3,000

동물복지인증 사업 확대 30,000 56,000 △26,000

도 9,000 16,800 △7,800
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 21,000 39,200 △18,200

402 민간자본이전 30,000 56,000 △26,000

도 9,000 16,800 △7,800

군 21,000 39,200 △18,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 56,000 △26,000

○동물복지인증 사업 확대 추진

30,000 56,000 △26,000경정 30,000,000원

도 9,000 16,800 △7,800

군 21,000 39,200 △18,200

가금농가 CCTV 등 방역인프라 지원 84,000 201,000 △117,000

기 42,000 100,500 △58,500

도 12,600 30,150 △17,550

군 29,400 70,350 △40,950

402 민간자본이전 84,000 201,000 △117,000

기 42,000 100,500 △58,500

도 12,600 30,150 △17,550

군 29,400 70,350 △40,950

02 민간자본사업보조(이전재원) 84,000 201,000 △117,000

○가금농가 CCTV 등 방역인프라 지원

84,000 201,000 △117,000경정 84,000,000원

기 42,000 100,500 △58,500

도 12,600 30,150 △17,550

군 29,400 70,350 △40,950

유기동물 입양 비용 지원 7,000 10,000 △3,000

국 1,400 4,000 △2,600

도 1,680 1,800 △120

군 3,920 4,200 △280

301 일반보상금 7,000 10,000 △3,000

국 1,400 4,000 △2,600

도 1,680 1,800 △120

군 3,920 4,200 △280

12 기타보상금 7,000 10,000 △3,000

○유기동물 입양 비용 지원 7,000 10,000 △3,000경정 7,000,000원

국 1,400 4,000 △2,600

도 1,680 1,800 △120

군 3,920 4,200 △280

축산차량 GPS 단말기 상시전원 공급체계 구축 7,800 13,200 △5,400

국 3,900 6,600 △2,700

도 1,170 1,980 △810

군 2,730 4,620 △1,890

301 일반보상금 7,800 13,200 △5,400

국 3,900 6,600 △2,700

도 1,170 1,980 △810

군 2,730 4,620 △1,890

12 기타보상금 7,800 13,200 △5,400

○축산차량 GPS 단말기 상시전원 공급체계 구축

7,800 13,200 △5,400경정 7,800,000원

국 3,900 6,600 △2,700

- 10 -



부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,170 1,980 △810

군 2,730 4,620 △1,890

닭 진드기 공동방제 지원사업 28,800 14,400 14,400

국 14,400 7,200 7,200

군 14,400 7,200 7,200

307 민간이전 28,800 14,400 14,400

국 14,400 7,200 7,200

군 14,400 7,200 7,200

02 민간경상사업보조 28,800 14,400 14,400

○닭 진드기 공동방제 지원사업

28,800 14,400 14,400경정 28,800,000원

국 14,400 7,200 7,200

군 14,400 7,200 7,200

염소 흔들이병 예방약 공급 4,240 4,240 0

도 1,272 1,272 0

군 2,968 2,968 0

206 재료비 4,240 0 4,240

도 1,272 0 1,272

군 2,968 0 2,968

01 재료비 4,240 0 4,240

○염소 흔들이병 예방약 공급(과목경정)

4,240 0 4,2404,240,000원

도 1,272 0 1,272

군 2,968 0 2,968

301 일반보상금 0 4,240 △4,240

도 0 1,272 △1,272

군 0 2,968 △2,968

12 기타보상금 0 4,240 △4,240

○염소 흔들이병 예방약 공급(과목경정)

0 4,240 △4,240경정 0원

도 0 1,272 △1,272

군 0 2,968 △2,968

가축질병 방역대책비(거점소독시설 운영) 139,000 0 139,000

도 139,000 0 139,000

101 인건비 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

04 기간제근로자등보수 80,000 0 80,000

○거점소독소(초소) 근무인력 인건비(성립전)

80,000 0 80,00080,000,000원

도 80,000 0 80,000

201 일반운영비 59,000 0 59,000

도 59,000 0 59,000

01 사무관리비 54,000 0 54,000

○거점소독소 설치비(성립전) 40,000 0 40,00040,000,000원

도 40,000 0 40,000

○거점소독소 운영비(성립전) 14,000 0 14,00014,000,000원
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 14,000 0 14,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○거점소독소 전기료 및 유류 구입비(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

구제역 방역대책비(보조) 84,000 0 84,000

도 84,000 0 84,000

101 인건비 48,000 0 48,000

도 48,000 0 48,000

04 기간제근로자등보수 48,000 0 48,000

○거점소독소,통제초소 등 운영 인건비(성립전)

48,000 0 48,00048,000,000원

도 48,000 0 48,000

206 재료비 36,000 0 36,000

도 36,000 0 36,000

01 재료비 36,000 0 36,000

○소독약품 및 방역물품 등 구입비(성립전)

36,000 0 36,00036,000,000원

도 36,000 0 36,000

축산식품육성 515,206 517,706 △2,500

국 119,500 119,500 0

기 35,000 35,000 0

도 58,210 58,960 △750

군 302,496 304,246 △1,750

폐사된 소 처리 비용 지원 37,500 40,000 △2,500

도 11,250 12,000 △750

군 26,250 28,000 △1,750

307 민간이전 37,500 40,000 △2,500

도 11,250 12,000 △750

군 26,250 28,000 △1,750

05 민간위탁금 37,500 40,000 △2,500

○폐사된 소 처리비용 지원 37,500 40,000 △2,500경정 37,500,000원

도 11,250 12,000 △750

군 26,250 28,000 △1,750

로컬푸드육성 179,740 3,005,178 △2,825,438

국 0 26,600 △26,600

기 0 100,040 △100,040

도 3,000 933,366 △930,366

군 176,740 1,945,172 △1,768,432

먹을거리 순환체계 육성 84,740 89,300 △4,560

201 일반운영비 3,500 5,000 △1,500

01 사무관리비 3,500 5,000 △1,500

○로컬푸드 홍보비 3,500 5,000 △1,500경정 3,500,000원

202 여비 7,540 12,100 △4,560

01 국내여비 7,540 12,100 △4,560
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 로컬푸드육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○로컬푸드 업무추진 여비 7,540 12,100 △4,560경정 7,540,000원

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○빔프로젝트 1,500 0 1,5001,500,000원

무상급식지원(보조) 0 2,255,945 △2,255,945

도 0 902,378 △902,378

군 0 1,353,567 △1,353,567

308 자치단체등이전 0 2,255,945 △2,255,945

도 0 902,378 △902,378

군 0 1,353,567 △1,353,567

08 교육기관에대한보조 0 2,255,945 △2,255,945

○무상급식지원 0 2,255,945 △2,255,945경정 0원

도 0 902,378 △902,378

군 0 1,353,567 △1,353,567

학교급식지원(자체) 0 420,000 △420,000

308 자치단체등이전 0 420,000 △420,000

08 교육기관에대한보조 0 420,000 △420,000

○친환경 쌀 차액 지원사업 0 140,000 △140,000

○학교급식 안정화를 위한 식단가 지원

0 150,000 △150,000

○지역농산물 학교급식 확대 지원사업

0 110,000 △110,000

○학교급식 안정화를 위한 추가 식단가 지원

0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

학교 우유 급식 0 166,733 △166,733

기 0 100,040 △100,040

도 0 20,008 △20,008

군 0 46,685 △46,685

301 일반보상금 0 166,733 △166,733

기 0 100,040 △100,040

도 0 20,008 △20,008

군 0 46,685 △46,685

01 사회보장적수혜금 0 166,733 △166,733

○학교우유급식 0 166,733 △166,733경정 0원

기 0 100,040 △100,040

도 0 20,008 △20,008

군 0 46,685 △46,685

과일간식지원 0 53,200 △53,200

국 0 26,600 △26,600

도 0 7,980 △7,980

군 0 18,620 △18,620

307 민간이전 0 53,200 △53,200

국 0 26,600 △26,600

도 0 7,980 △7,980

군 0 18,620 △18,620
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 로컬푸드육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 0 53,200 △53,200

○초등돌봄교실 과일간식 지원 0 53,200 △53,200경정 0원

국 0 26,600 △26,600

도 0 7,980 △7,980

군 0 18,620 △18,620

로컬푸드 직거래판매장 건립 지원사업 75,000 0 75,000

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 75,000 0 75,000

○맹동농협 로컬푸드 직거래판매장 건립 지원사

업 75,000 0 75,00075,000,000원

학교급식 지원 3,671,859 0 3,671,859

국 26,600 0 26,600

기 100,040 0 100,040

도 1,236,887 0 1,236,887

군 2,308,332 0 2,308,332

과일간식지원 53,200 0 53,200

국 26,600 0 26,600

도 7,980 0 7,980

군 18,620 0 18,620

307 민간이전 53,200 0 53,200

국 26,600 0 26,600

도 7,980 0 7,980

군 18,620 0 18,620

02 민간경상사업보조 53,200 0 53,200

○초등돌봄교실 과일간식 지원 53,200 0 53,20053,200,000원

국 26,600 0 26,600

도 7,980 0 7,980

군 18,620 0 18,620

학교 우유 급식 166,733 0 166,733

기 100,040 0 100,040

도 20,008 0 20,008

군 46,685 0 46,685

301 일반보상금 166,733 0 166,733

기 100,040 0 100,040

도 20,008 0 20,008

군 46,685 0 46,685

01 사회보장적수혜금 166,733 0 166,733

○학교 우유 급식 166,733 0 166,733166,733,000원

기 100,040 0 100,040

도 20,008 0 20,008

군 46,685 0 46,685

무상급식지원(보조) 3,022,246 0 3,022,246

도 1,208,899 0 1,208,899

군 1,813,347 0 1,813,347

308 자치단체등이전 3,022,246 0 3,022,246

도 1,208,899 0 1,208,899
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 학교급식 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,813,347 0 1,813,347

08 교육기관에대한보조 3,022,246 0 3,022,246

○무상급식지원 3,022,246 0 3,022,2463,022,246,000원

도 1,208,899 0 1,208,899

군 1,813,347 0 1,813,347

학교급식지원(자체) 420,000 0 420,000

308 자치단체등이전 420,000 0 420,000

08 교육기관에대한보조 420,000 0 420,000

○친환경 쌀 차액 지원사업 140,000 0 140,000

○학교급식 안정화를 위한 식단가 지원

150,000 0 150,000

○지역농산물 학교급식 확대 지원사업

110,000 0 110,000

○학교급식 안정화를 위한 추가 식단가 지원

20,000 0 20,000

140,000,000원

150,000,000원

110,000,000원

20,000,000원

학교급식지원사업 홍보 및 운영 9,680 0 9,680

202 여비 7,680 0 7,680

01 국내여비 7,680 0 7,680

○학교급식 업무추진 여비 7,680 0 7,6807,680,000원

301 일반보상금 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○학교급식 관계자 워크숍,교육,회의,견학 등

2,000 0 2,0002,000,000원

재무활동(축산식품과) 562,987 509,860 53,127

보전지출 562,987 509,860 53,127

학교급식지원센터 운영비 전출금 562,787 509,860 52,927

701 기타회계등전출금 562,787 509,860 52,927

01 기타회계전출금 562,787 509,860 52,927

○학교급식지원센터 운영비 전출금

562,787 509,860 52,927경정 562,787,000원

전년도이전 보조사업 반환금 200 0 200

802 반환금기타 200 0 200

01 국고보조금반환금 200 0 200

○2017년 명예축산물 감시원 운영수당 지원

200 0 200200,000원
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